
 

 Obec Velenov   
   

   
   
   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU 
ZA ROK 2014 

 

 (v Kč)dle zákona§17 č.250/2000Sb., o rozpo čtových pravidlech územních rozpo čtů, ve znění pozd ějších  
 změn a dopl ňků 

 

  strana 1/ 8 

 sestavený ke dni 22.04.2015  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 47884541 

 název Obec Velenov  

 ulice, č.p. Velenov 74 

 obec Velenov 

 PSČ, pošta 68001 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516454611 

 fax 516454611 

 e-mail velenov@velenov.cz 

 WWW stránky new.velenov.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY:8gaazv2 
Bankovní účty obce: Česká spořitelna 1361774399/0800, ČNB 94-9817631/0710 
Organizační struktura: obecní zřízení, zastupitelstvo má 7 členů 
Zaměstnanci: účetní částečný úvazek, zaměstnanci na dohody o pracovní činnosti- kronikářka, knihovnice 
 

Obsah záv ěrečného ú čtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

  strana 2/ 8 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 2 648 000,00 2 972 800,00 2 804 922,68 

Nedaňové příjmy 230 000,00 334 000,00 219 242,50 

Kapitálové příjmy  14 500,00 14 496,00 

Přijaté transfery 54 400,00 624 600,00 624 513,67 

Příjmy celkem  2 932 400,00 3 945 900,00 3 663 174,85 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 400 000,00 494 700,00 494 611,41 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 109 000,00 109 000,00 9 725,11 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 35 000,00 55 000,00 54 271,66 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 460 000,00 537 300,00 537 246,92 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce  19 600,00 19 570,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 980 000,00 1 076 600,00 1 076 584,00 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond  600,00 561,00 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 200 000,00 200 000,00 191 664,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 4 000,00 4 000,00 3 700,00 
0000 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 120 000,00 120 000,00 111 909,00 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 65 000,00 70 300,00 70 300,00 
0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 10 000,00 20 100,00 18 780,00 
0000 1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 2 000,00 2 600,00 2 550,00 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 10 000,00 10 000,00 8 319,33 
0000 1361 Správní poplatky 3 000,00 3 000,00 150,00 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 250 000,00 250 000,00 204 980,25 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  34 000,00 34 000,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 54 400,00 54 400,00 54 400,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  60 000,00 60 000,00 
0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů  14 700,00 14 626,97 
0000 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu  221 500,00 221 486,70 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  240 000,00 240 000,00 

0000 Bez ODPA 2 702 400,00 3 597 400,00 3 429 436,35 

2341 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

2341 Vodní díla v zem ědělské krajin ě 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  100,00 30,00 
3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí  12 000,00 9 000,00 

3613 Nebytové hospodá řství   12 100,00 9 030,00 

3633 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  55 500,00 55 500,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí   55 500,00 55 500,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 500,00 500,00  
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 79 500,00 79 500,00 74 260,00 
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  14 500,00 14 496,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  80 000,00 94 500,00 88 756,00 

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  6 700,00 6 640,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.)   6 700,00 6 640,00 

3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  15 000,00 13 439,00 
3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 15 000,00 15 000,00 7 488,50 

3725 Využívání a zneškod ňování komun.odpad ů 15 000,00 30 000,00 20 927,50 

5512 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  1 100,00 1 059,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část   1 100,00 1 059,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  400,00 363,00 
6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 1 000,00 383,00 
6171 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 9 000,00 9 000,00  
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  13 000,00 12 417,00 

6171 Činnost místní správy  10 000,00 23 400,00 13 163,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 120 000,00 120 000,00 33 657,51 
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  100,00 5,49 
6310 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  100,00  



Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3/ 8 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  120 000,00 120 200,00 33 663,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM  2 932 400,00 3 945 900,00 3 663 174,85 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 2 022 400,00 2 285 800,00 1 698 705,55 

Kapitálové výdaje 15 910 000,00 15 804 300,00 2 080 198,67 

Výdaje celkem  17 932 400,00 18 090 100,00 3 778 904,22 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1031 5169 Nákup ostatních služeb    

1031 Pěstební činnost     

2143 6121 Budovy, haly a stavby 15 000 000,00 13 908 300,00 459 037,00 

2143 Cestovní ruch  15 000 000,00 13 908 300,00 459 037,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 4 817,00 
2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00  

2212 Silnice  120 000,00 120 000,00 4 817,00 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 11 500,00 11 500,00 11 450,00 

2221 Provoz ve řejné silni ční dopravy  11 500,00 11 500,00 11 450,00 

2310 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 1 898,00 
2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  29 400,00 29 320,00 
2310 6121 Budovy, haly a stavby  67 200,00 67 149,00 

2310 Pitná voda  70 000,00 166 600,00 98 367,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby  67 200,00 67 149,00 

2321 Odvád ění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly   67 200,00 67 149,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 680,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk  400,00 398,00 

3314 Činnosti knihovnické  5 000,00 5 400,00 5 078,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 4 680,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury  5 000,00 5 000,00 4 680,00 

3326 5139 Nákup materiálu j.n.  1 700,00 1 657,00 
3326 5154 Elektrická energie  1 100,00 1 050,00 
3326 5171 Opravy a udržování  41 500,00 41 460,00 
3326 6121 Budovy, haly a stavby  151 000,00 150 813,00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.pov ědo  195 300,00 194 980,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  1 900,00 1 809,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb  1 300,00  

3341 Rozhlas a televize   3 200,00 1 809,00 

3349 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  300,00 211,00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb  4 900,00 4 859,00 

3349 Ostatní záležitosti sd ělovacích prost ředků  5 200,00 5 070,00 

3392 5154 Elektrická energie  15 600,00 15 530,00 
3392 5163 Služby peněžních ústavů  7 800,00 7 789,00 
3392 5171 Opravy a udržování 200 000,00 121 800,00  
3392 6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00 48 800,00 48 734,56 

3392 Zájmová činnost v kultu ře 800 000,00 194 000,00 72 053,56 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  20 500,00 20 500,00 
3399 5139 Nákup materiálu j.n.  4 900,00 4 868,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb  17 900,00 17 813,00 
3399 5175 Pohoštění  8 800,00 7 951,00 
3399 5194 Věcné dary 7 000,00 13 000,00 12 144,00 

3399 Ostatní zále žitosti kultury,církví a sd ěl.prost ř. 7 000,00 65 100,00 63 276,00 

3419 5134 Prádlo, oděv a obuv  3 700,00 3 625,16 
3419 5175 Pohoštění  2 400,00 1 803,00 
3419 5194 Věcné dary  5 500,00 5 441,00 
3419 6121 Budovy, haly a stavby  26 100,00 26 038,00 

3419 Ostatní t ělovýchovná činnost   37 700,00 36 907,16 

3421 5171 Opravy a udržování  10 000,00 8 912,00 



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 4/ 8 

3421 Využití volného času d ětí a mládeže   10 000,00 8 912,00 

3539 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím  5 000,00 5 000,00 

3539 Ostatní zdravotnická za říz.a služby pro zdravot.   5 000,00 5 000,00 

3613 5153 Plyn  60 000,00 15 557,00 
3613 5154 Elektrická energie  37 400,00 7 841,00 
3613 5169 Nákup ostatních služeb  17 000,00 16 965,20 

3613 Nebytové hospodá řství   114 400,00 40 363,20 

3631 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 29 818,00 
3631 6121 Budovy, haly a stavby  8 700,00 8 700,00 

3631 Veřejné osv ětlení  30 000,00 38 700,00 38 518,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 300,00 300,00  

3636 Územní rozvoj  300,00 300,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 500,00 700,00 392,00 
3639 5139 Nákup materiálu j.n.  600,00 505,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 9 500,00 37 400,00 27 830,00 
3639 5171 Opravy a udržování  11 300,00 11 246,00 
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně  700,00 700,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  300,00 218,00 
3639 6130 Pozemky 290 000,00 290 000,00 36 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.  300 000,00 341 000,00 76 891,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 5 000,00 3 144,00 

3721 Sběr a svoz nebezpe čných odpad ů 20 000,00 5 000,00 3 144,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 232 432,54 

3722 Sběr a svoz komunálních odpad ů 280 000,00 280 000,00 232 432,54 

3723 5169 Nákup ostatních služeb  33 000,00 28 519,75 

3723 Sběr a svoz ost.odpad ů (jiných než nebez.a komun.)   33 000,00 28 519,75 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje  11 000,00 10 826,00 
3745 5132 Ochranné pomůcky  2 800,00 2 744,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 8 000,00 8 000,00 7 424,00 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 11 800,00 11 424,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb  9 500,00 8 756,00 
3745 5171 Opravy a udržování 2 000,00 6 400,00 5 194,00 
3745 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů  356 900,00 356 509,64 

3745 Péče o vzhled obcí a ve řejnou zele ň 20 000,00 406 400,00 402 877,64 

5212 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00  

5212 Ochrana obyvatelstva  1 000,00 1 000,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 300,00 300,00 220,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 9 200,00 9 115,00 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 200,00 200,00 176,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb  3 900,00 3 353,20 
5512 5194 Věcné dary 4 000,00 4 000,00 3 799,00 
5512 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 500,00 500,00 500,00 
5512 6121 Budovy, haly a stavby  860 100,00 860 068,47 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část  8 000,00 878 200,00 877 231,67 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 320 000,00 389 200,00 389 152,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 20 000,00 35 400,00 35 352,00 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 20 000,00 10 000,00 3 978,00 

6112 Zastupitelstva obcí  360 000,00 434 600,00 428 482,00 

6115 5019 Ostatní platy  2 100,00 2 030,00 
6115 5021 Ostatní osobní výdaje  7 900,00 7 865,00 
6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  400,00 384,00 
6115 5139 Nákup materiálu j.n.  1 800,00 1 778,00 
6115 5153 Plyn  1 700,00 1 617,60 
6115 5161 Poštovní služby  200,00 143,00 
6115 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  400,00 351,00 
6115 5169 Nákup ostatních služeb  2 200,00 2 105,40 
6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  200,00 190,00 
6115 5175 Pohoštění  600,00 536,00 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel   17 500,00 17 000,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  10 600,00 10 635,00 
6117 5139 Nákup materiálu j.n.  5 100,00 5 105,00 



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5/ 8 

6117 5161 Poštovní služby  200,00 200,00 
6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  400,00 390,00 
6117 5175 Pohoštění  700,00 670,00 

6117 Volby do Evropského parlamentu   17 000,00 17 000,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 170 000,00 198 600,00 170 431,00 
6171 5019 Ostatní platy  1 400,00 1 306,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 35 000,00 27 882,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 41 000,00 51 600,00 32 217,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 11 207,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 700,00 700,00 665,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 500,00 900,00 801,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 14 900,00 14 196,00 
6171 5151 Studená voda 7 000,00 8 100,00 8 076,00 
6171 5153 Plyn 55 000,00 55 000,00 38 883,40 
6171 5154 Elektrická energie 56 000,00 56 000,00 15 530,00 
6171 5161 Poštovní služby 4 000,00 4 000,00 3 561,00 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 70 000,00 35 000,00 34 990,37 
6171 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 8 000,00  
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol  4 200,00 4 197,00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 389 400,00 137 600,00 137 557,63 
6171 5172 Programové vybavení  28 000,00 27 734,00 
6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  2 200,00 2 177,00 
6171 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 1 437,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím  2 600,00 2 584,00 
6171 6121 Budovy, haly a stavby 20 000,00 20 000,00  

6171 Činnost místní správy  878 600,00 680 800,00 535 432,40 

6173 5019 Ostatní platy  900,00 880,00 
6173 5021 Ostatní osobní výdaje  5 100,00 5 100,00 
6173 5139 Nákup materiálu j.n.  800,00 704,00 
6173 5175 Pohoštění  200,00 170,00 

6173 Místní referendum   7 000,00 6 854,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 6 000,00 6 100,00 6 084,30 

6310 Obecné p říjmy a výdaje z finan čních operací  6 000,00 6 100,00 6 084,30 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  19 600,00 19 570,00 

6399 Ostatní finan ční operace   19 600,00 19 570,00 

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 10 000,00 10 000,00 9 918,00 

6402 Finan ční vypo řádání minulých let  10 000,00 10 000,00 9 918,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM  17 932 400,00 18 090 100,00 3 778 904,22 

Saldo p říjmů a výdaj ů (Příjmy -Výdaje)  15 000 000,00- 14 144 200,00- 115 729,37- 
 
Obec poskytla finanční dar Občanskému sdružení Statim- Babybox ve výši 5000,- Kč



 

  strana 6/ 8 

 
 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích  zdroj ů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 15 000 000,00 14 144 200,00 118 658,37 

Opravné položky k pen ěžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   2 929,00- 

FINANCOVÁNÍ (sou čet za třídu 8)  15 000 000,00 14 144 200,00 115 729,37 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú ČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 14 144 221,05 118 658,37- 14 025 562,68 118 658,37 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 14 144 221,05 118 658,37- 14 025 562,68 118 658,37 

Termínované vklady dlouhodobé     

Termínované vklady krátkodobé     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

Nemáme žádné peněžní fondy. 
 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 37 304,00 27 734,00 65 038,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 344 020,00  344 020,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 7 950 847,42 150 813,00 8 101 660,42 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 105 012,00 433 676,00 1 538 688,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 880 221,51 20 500,00 900 721,51 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 6 657 885,12 25 840,69 6 683 725,81 

Nedokon čený a po řizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 816 578,20 1 325 771,58 5 142 349,78 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný m ajetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  282 645,09 282 645,09 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 37 304,00- 27 734,00- 65 038,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 108 036,00- 10 896,00- 118 932,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 2 168 407,00- 118 272,00- 2 286 679,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 138 457,00- 33 444,00- 171 901,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 880 221,51- 20 500,00- 900 721,51- 



VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

  strana 7/ 8 

Materiál 

 Materiál na skladě 8 885,00 8 885,00-  

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 900,00- 2 025,00- 2 925,00- 

 Opravné položky k odběratelům  473,70- 473,70- 

Investiční akce: - Pořízení přívěsného vozíku pro potřeby SDH ve výši 73 931,- dne 12.12.2013, poskytnutá dotace z 
JMK  v roce   2014 výši 40 000,-. 
Přístavba hasičské zbrojnice, celkové náklady 928 243,47 Kč z toho poskytnutá dotace z JMK ve výši 200 000,-Kč. 
Výsadba tradičních odrůd a dřevin v obci Velenov poskytnutá dotace ve výši ERDF 126 802,56Kč a SFZP 9057,32 Kč. 
Dosadba tradičních odrůd a dřevin v obci Velenov poskytnutá dotace ve výši ERDF 94684,14Kč a SFZP 5569,65 Kč. 
 
Pořízení majetku v roce 2014: viz. p říloha č.2  
Majetek vyřazený v roce 2014: žádný 
Prodaný majetek v roce 2014: pozemky v celkové UC hodnotě 10159,31 Kč 
Zápis o výsledku roční- řádné inventarizace majetku, pohledávek, závazků obce Velenov podle stavu k 31.12.2014 je 
přílohou č.3 – Inventariza ční zpráva za rok 2014 
 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  240 000,00 240 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím  2 600,00 2 584,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

 30 100,00 30 020,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

10 000,00 10 000,00 9 918,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13234 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 60 000,00  x 60 000,00  x 
13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 49 400,00  x 56 580,00  

13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 10 600,00  x 3 420,00  
13234  60 000,00  60 000,00  60 000,00  60 000,00  
15827 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 221 500,00  x 221 486,70  x 
15827 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů x 214 000,00  x 213 940,06  
15827  221 500,00  214 000,00  221 486,70  213 940,06  
90877 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 14 700,00  x 14 626,97  x 

90877 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů x 14 200,00  x 14 132,25  
90877  14 700,00  14 200,00  14 626,97  14 132,25  
98071 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 10 000,00  x 9 918,00  
98071 Účel. dot. na výdaje p ři volbách do Parlamentu ČR 0,00  10 000,00  0,00  9 918,00  
98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 17 000,00  x 17 000,00  x 
98187 5019 Ostatní platy x 2 100,00  x 2 030,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 7 400,00  x 7 865,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 400,00  x 384,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 800,00  x 1 778,00  
98187 5153 Plyn x 1 700,00  x 1 617,60  

98187 5161 Poštovní služby x 200,00  x 143,00  

98187 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací x 400,00  x 351,00  

98187 5169 Nákup ostatních služeb x 2 200,00  x 2 105,40  
98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 200,00  x 190,00  

98187 5175 Pohoštění x 600,00  x 536,00  
98187 volby 17 000,00  17 000,00  17 000,00  17 000,00  
98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 17 000,00  x 17 000,00  x 
98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 600,00  x 10 635,00  

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 100,00  x 5 105,00  

98348 5161 Poštovní služby x 200,00  x 200,00  

98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 400,00  x 390,00  
98348 5175 Pohoštění x 700,00  x 670,00  
98348 dotace 17 000,00  17 000,00  17 000,00  17 000,00  

Za rok 2014 obec zaplatila členské příspěvky Svazku vodovodu a kanalizací ve výši 29320,- Kč a členský příspěvek svazku obcí 
Boskovicko ve výši 700,-Kč a úhradu členského příspěvku VPS Město Boskovice ve výši 2584,- Kč 



 

  strana 8/ 8 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU P ŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Přezkoumání hospodaření obce Velenov za rok 2014 provedla pracovnice Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Přezkoumání 
hospodaření proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb. O přezkoumání hospodaření územních 
samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Kompletní zpráva viz. p říloha č. 1 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODA ŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
Obec nemá zřízeny právnické osoby. 

 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Obec Velenov zpracovává účetnictví programem pro organizační složky-programem Gordic a to  v plném rozsahu. 
Obec v roce 2014 neprovozovala hospodářskou činnost a nebyla v roce 2014 plátcem DPH. Úřad je zapojen do systému 
CzechPoint a obec má zřízenou povinnou datovou schránku. Obec je členem svazku DSO Boskovicko. 
 

Součástí návrhu záv ěrečného ú čtu je:  p říloha č. 4 - Rozvaha 

      příloha č. 5 - Příloha 

      příloha č. 6 - Výkaz zisku a ztráty 

      příloha č. 7 – Komentá ř k hospoda ření za rok 2014 

      příloha č.8 – Komentá ř k čerpání dotací 

      příloha č. 9 - Rozpo čtová opat ření 

     
 

 
 

Razítko ú četní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpov ědná za účetnictví Petra Malachová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpov ědná za rozpo čet Petra Malachová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Jan Havelka 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 
Návrh závěrečného účtu obce Velenov za rok 2014 je řádně zveřejněn ode dne: 22.4.2015 
         do: 11.5.2015 
a to na úřední fyzické desce obce a na elektronické úřední desce na internetových stránkách obce. 
Po tomto datu bude návrh projednán na nejbližším zasedání zastupitelstva obce Velenov. Připomínky k návrhu 
závěrečného účtu mohou občané příslušného územního samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při 
jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce. 
 
Zpracovala: Malachová Petra 
 
Vyvěšeno dne: 22.4.2015     sňato dne: 11.5.2015 
 


